### T-Shirt der Grundschule Lünern



Sicher hast Du schon unser T-Shirt gesehen.
Du kannst es über den Förderverein beziehen.
Unsere Schulkinder tragen es gern bei
schulischen Veranstaltungen, Ausflügen etc.
oder auch einfach in der Freizeit.
Das T-Shirt ist in allen Kinder- und
Erwachsenengrößen lieferbar.

Kinder: 15€ (13€ für Mitglieder) Erwachsene: 17€ (15 € für Mitglieder)

### Mitglieder...

... brauchen wir viele:-).

Der Förderverein lebt von den Mitgliedsbeiträgen, die uns die Umsetzung unserer Ideen für die Kinder ermöglichen. Mitglied kann jeder (Volljährige) werden, der helfen möchte, die pädagogische Arbeit der Grundschule Lünern zu fördern. Der Austritt kann jeweils zum Kalenderjahrende erfolgen.

Für 12€ Mindestbeitrag im Jahr bist Du dabei.

Natürlich kann der Beitrag auch erhöht werden.

Und auch einmalige Spenden sind immer möglich und freuen uns.

Du kannst Dich jederzeit mit Ideen und Wünschen einbringen, indem Du Kontakt mit einem Vorstandsmitglied aufnimmst.

Der Verein ist vom Finanzamt Dortmund Unna als gemeinnützig anerkannt.

#### Kontakt

Förderverein der Grundschule Lünern e. V. Lünerner Schulstraße 13 59427 Unna

> 02303 – 45 98 http://www.grundschuleluenern.de/foerder.htm

> > Bankverbindung:

IBAN: DE45 4435 0060 0013 0208 70 BIC: WELADED1UNN

Der Verein ist als gemeinnützig anerkannt. Deine Mitgliedsbeiträge oder Spende ist daher steuerlich absetzbar. Der Einzahlungsbeleg reicht als Spendennachweis.

### Wir sind für Euch da:

Birgit Schulze-Borgmühl (Vorsitzende)
Jennifer Strototte (stellv. Vorsitzende)
Kirsten Steinhauer (Kassenwartin)
Stephanie David (stellv. Kassenwartin)
Julia Dreihaus-Lenk (Schriftführerin)
Pia Deitert (stellv. Schriftführerin)
Jörg von Estorff (Schulleiter)

# mit der Gläubigerindentifikationsnummer DE28ZZ00000947543 von meinem Konto mittels Lastschrift Ort/Datum: Zugleich weise ich mein Kreditinsitut an, die vom Förderverein der Grundschule Lünern e. V. auf mein Konto gezogenen PLZ/Ort: IBAN: Lastschriften einzulösen. Die Mandatsreferenz erhalte ich mit der ersten Abbuchung Straße: Telfon/ Email (freiwillig): Unterschrift: einzuziehen: Vorname: (BIC:

Hier it ermächtige(n) ich/wir, den Förderverein der Grundschule Lünern e. V.,

Dauerspendenformular / SEPA Lastschriftmandat

jährlich

O den Mindestbeitrag von 12,-€

O mehr, nämlich

## Förderverein der



### Den Förderverein der Grundschule Lünern e. V.

gibt es seit dem 1. Oktober 2001. Wir unterstützen die Schule mit unterschiedlichen Aktionen. Vieles, was vom Schulträger nicht finanziert worden wäre, konnte so für die Schule angeschafft werden. Dein Beitrag hilft dabei, für die Kinder noch bessere Lern- und Lebensbedigungen in der Schule zu schaffen.

### Wir fördern die pädagogische Arbeit der Grundschule Lünern durch

- finanzielle Unterstützung der Schulmaßnahmen (Ausflüge, Kunstprojekte, Lesungen etc.)
  - Ausgestaltung der Klassenräume und des Pausenhofs
  - schulbezogene Förderung einzelner Schüler
     Beschaffung von Unterrichtsmitteln
- eigene Events zur Stärkung der Gemeinschaft (Jahresausflug, Zeugkniskino etc.)
  - Pflege der Gemeinschaft
  - Darstellung im Stadtteil

Grundsätzlich stehen wir Wünschen, Ideen und Anregungen sehr offen gegenüber und freuen uns über aktive Mitarbeit in unserem Förderverein.

Herzlich willkommen in dieser Gemeinschaft!

### Grundschule

Lünern